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町
県
民
税
申
告
書
の
送
付

　
前
年
の
提
出
状
況
等
に
よ
り
申
告

が
必
要
と
思
わ
れ
る
方
に
は
、
１
月

26
日
に
発
送
し
て
い
ま
す
。
窓
口
配

布
に
つ
い
て
も
同
時
期
で
開
始
し
て

い
ま
す
。

　確
定
申
告

　
年
金
・
給
与
収
入
の
み
の
簡
易
な

確
定
申
告
（
申
告
書
Ａ
）

※
右
記
載
以
外
の
確
定
申
告
の
相

談
・
申
告
は
、
税
務
署
が
開
設
す
る

会
場
で
お
願
い
し
ま
す
。

▼
持
ち
物
は
、
町
県
民
税
申
告
と
同

様
で
す
が
、
本
人
確
認
書
類
は
、
写

し
の
添
付
が
必
要
で
す
。

　
所
得
税
の
還
付
が
あ
る
場
合
は
、

申
告
者
名
義
の
振
込
先
が
分
か
る
も

の
を
お
持
ち
く
だ
さ
い
。

※
年
金
の
源
泉
徴
収
税
額
に
は
、
生

命
保
険
料
や
地
震
保
険
料
、
医
療
費

控
除
等
の
各
種
控
除
は
反
映
さ
れ
ま

せ
ん
。
各
種
控
除
を
受
け
る
場
合
に

は
確
定
申
告
、
確
定
申
告
が
不
要
の

方
は
、
町
県
民
税
申
告
が
必
要
で
す
。

問
確
定
申
告
に
つ
い
て

　
平
塚
税
務
署
　
☎（
22
）１
４
０
０

　
町
県
民
税
申
告
に
つ
い
て

　
税
務
課
　
☎
内
線
２
５
３

町
の
申
告
受
付
に
つ
い
て

▼�

期
間
　
２
月
16
日
（
火
）
～
３
月

15
日
（
月
）

　
土
曜
、
休
日
の
閉
庁
日
を
除
く
。

▼
場
所
　
役
場
４
階
第
１
会
議
室

▼
受
付
時
間
　
９
時
～
11
時
45
分
、

　
13
時
～
16
時

　町
県
民
税
申
告

　
申
告
書
の
内
容
は
、
国
民
健
康
保

険
税
や
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
、

介
護
保
険
料
の
算
定
資
料
に
な
り
ま

す
。
ま
た
、
申
告
が
な
い
場
合
は
、

所
得
証
明
書
等
の
発
行
が
で
き
ま
せ

ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

▼
持
ち
物

○
申
告
書
（
町
会
場
に
て
配
布
有
）

○
印
鑑

○
源
泉
徴
収
票
・
各
種
控
除
証
明
書

※
医
療
費
控
除
の
申
告
は
、
従
来
の

領
収
書
の
添
付
で
の
提
出
が
で
き
ま

せ
ん
。
必
ず
「
医
療
費
控
除
の
明
細

書
」
を
作
成
の
う
え
、
来
庁
し
て
く

だ
さ
い
。

○�

本
人
確
認
書
類
（
個
人
番
号
カ
ー

ド
ま
た
は
通
知
カ
ー
ド
・
身
元
確

認
書
類
）。
写
し
の
添
付
で
も
可
。

※
代
理
・
郵
送
で
提
出
す
る
場
合
は
、

本
人
確
認
書
類
の
写
し
の
添
付
が
必

要
で
す
。

町
県
民
税
の
申
告
と
所
得
税
の
確
定
申
告
は
お
早
め
に
！

はい いいえわたしは申告が必要ですか

令和２年中に課税対象と
なる収入があった

あなたの収入の種類は？

令和２年中に勤務先を退職した

給与以外に収入があった

源泉徴収されている
金額がある

町県民税の申告が必要

勤務先で年末調整して、勤務先から町へ
給与支払報告書が提出されている（勤務
先の給与担当者に確認してください）

源泉徴収されていて、医療費控除・寄附
金控除・住宅借入金等特別控除・雑損控
除等を受ける

（所得金額の合計）－（各種控除の合計額）で残額がある

再就職して前職分を含め、
年末調整をした

給与所得
雑（年金）所得
（公的年金等の収入金額が400万円以下
で、かつ、その他の所得が20万円以下の
場合は確定申告書の提出は不要）

（令和３年１月１日に住んでい
た市区町村で申告）

町県民税の申告が必要

※1   確定申告により、還付を受
けられる場合あり

※2   確定申告が必要になる場合
あり

不動産所得、事業所得など 申告不要

町内に住む人の税法上の
扶養親族となっている

※1

※2

スタート

確定申告が必要申告不要

注意事項
・
医
療
費
控
除
等
の
申
告
に
よ
り
、
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
場
合
は
確
定
申
告
が
必
要
で
す
。

・
公
的
年
金
等
以
外
の
所
得
が
20
万
円
以
下
で
所
得
税
の
申
告
が
不
要
な
場
合
で
も
、
町
県
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

・
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
に
記
載
さ
れ
て
い
る
控
除
以
外
の
各
控
除
が
あ
る
場
合
は
、
町
県
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

・ 

所
得
１
，
０
０
０
万
円
を
超
え
る
納
税
義
務
者
の
配
偶
者
で
、
収
入
が
な
い
方
は
町
県
民
税
の
申
告
が
必
要
で
す
（
但
し
、
納

税
義
務
者
が
確
定
申
告
で
配
偶
者
を
同
一
生
計
配
偶
者
（
生
計
を
一
に
す
る
配
偶
者
の
う
ち
、
合
計
所
得
金
額
が
48
万
円
以
下
）

と
し
て
申
告
し
て
い
る
場
合
を
除
く
）。
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▼
首
や
わ
き
腹
の
ス
ト
レ
ッ
チ

　
朝
起
き
て
ベ
ッ
ド
の
上
や
、
座
っ

て
い
て
も
で
き
ま
す
。
血
流
が
よ
く

な
り
気
持
ち
も
す
っ
き
り
。

　�

首
　
軽
く
頭
の
側
面
に
片
手
を
添

え
、
息
を
吐
き
な
が
ら
ゆ
っ
く
り

と
倒
す

　�

わ
き
腹
　
天
井
に
向
か
っ
て
腕
を

伸
ば
し
、
身
体
を
ゆ
っ
く
り
倒
す

▼
そ
の
場
で
足
踏
み
を
す
る

　
好
き
な
音
楽
を
か
け
な
が
ら
す
る

と
気
持
ち
も
高
ま
り
ま
す
。

▼
家
事

　
食
事
を
つ
く
る
、
洗
濯
、
掃
除
、

買
い
物
な
ど
で
体
を
動
か
す
こ
と
も

立
派
な
運
動
で
す
。

▼
散
歩

　
ま
ず
は
10
分
、
家
の
周
り
や
近
く

の
公
園
、
海
ま
で
出
て
み
ま
せ
ん

か
？
人
混
み
は
避
け
て
、
一
人
で
ま

た
は
２
～
３
人
で
。

問
ス
ポ
ー
ツ
健
康
課
　
市
野

　
☎
内
線
３
１
０

運
動
不
足
か
な
？
と
思
っ
た
ら

　「
自
粛
生
活
で
運
動
不
足
」「
出
歩

か
な
く
な
っ
て
、
体
力
が
落
ち
た
気

が
す
る
」
こ
ん
な
相
談
が
増
え
ま
し

た
。
冬
は
寒
さ
で
余
計
に
運
動
不
足

に
な
り
が
ち
で
す
ね
。「
運
動
不
足

で
筋
力
や
体
力
が
落
ち
る
」
と
い
う

想
像
は
つ
き
ま
す
が
、
身
体
と
心
は

つ
な
が
っ
て
い
ま
す
か
ら
、
ず
っ
と

動
か
な
い
で
い
る
と
気
持
ち
も
落
ち

込
み
や
す
く
な
り
、「
動
き
た
く
な

く
な
る
」
と
い
う
負
の
ル
ー
プ
に
。

ま
ず
は
一
歩
、
動
い
て
み
ま
し
ょ
う
。

心
も
ス
ッ
キ
リ
！
運
動
不
足
解
消
法

▼
体
操
　
ラ
ジ
オ
体
操
、
お
お
い
そ

骨
太
体
操
な
ど
。

▼
か
か
と
上
げ
　
足
を
肩
幅
に
開
き
、

で
き
る
だ
け
高
く
な
る
よ
う
に
つ
ま

先
立
ち
を
し
た
ら
、
ゆ
っ
く
り
と
か

か
と
を
床
に
下
ろ
す
。

こ
ん
に
ち
は

　保
健
師
で
す

おおいそ骨太
体操動画

１回10セット

　医療費控除に使用する「医療費通知」（国保・後期分）、社会保
険料控除に使用する「納付済額のお知らせ」（国保・介護・後期分）
及び「社会保険料控除証明書」（国民年金分）を次のとおり郵送
しますので、ご確認ください。

問医療費通知について
　　国保　町民課　☎内線275
　　後期　県後期高齢者医療広域連合　☎0570（001）120
　納付済額のお知らせについて
　　国保・後期　町民課　☎内線275
　　介護　福祉課　☎内線316
　社会保険料控除証明書について
　　年金加入者ダイヤル　☎0570（003）004

令和２年分の医療費控除、社会保険料控除に使える
証明書について

対　象 発送予定

医
療
費
控
除

医療費通知

国保
１月～11月診療分 １月26日

12月診療分 ２月24日

後期
１月～11月診療分 ２月８日

12月診療分 ３月８日

社
会
保
険
料
控
除

納付済額の
お知らせ

国保
介護
後期

１月～12月分 １月26日

社会保険料
控除証明書 国民年金

令和２年９月30日
までに納めた方

令和２年10月
31日に発送済み

令和２年10月１日
以降に初めて納めた方 ２月５日

　
町
で
は
、
認
定
こ
ど
も
園
あ
お
ば

と
内
「
も
り
の
う
さ
ぎ
」
に
お
い
て
、

病
気
の
回
復
期
に
あ
る
お
子
さ
ん
を

一
時
的
に
お
預
か
り
す
る
病
後
児
保

育
を
行
っ
て
い
ま
す
。

▼
対
象
児
童
　

　�

大
磯
町
・
二
宮
町
内
在
住
ま
た
は

保
護
者
が
大
磯
町
・
二
宮
町
内
に

在
勤
・
在
学
す
る
生
後
６
か
月
か

ら
就
学
前
ま
で
の
児
童

▼
定
員
　

　
３
人
（
予
約
順
）

▼
利
用
日
時
　

　�

月
～
金
曜
日
（
祝
日
・
年
末
年
始

を
除
く
）
７
時
30
分
～
18
時
30
分

▼
利
用
料
　

　
１
日
　
２
，
０
０
０
円

　�（
給
食
・
お
や
つ
代
は
別
途
負
担
、

生
保・非
課
税
世
帯
は
免
除
あ
り
）

▼
利
用
方
法
　

　
①
事
前
に
利
用
登
録
書
等
を
提
出
　

　
②�

電
話
で
仮
予
約
（
利
用
の
前
日

ま
で
に
）　

　
③�

医
療
機
関
で
医
師
連
絡
票
を
発

行

　
④
電
話
で
本
予
約
　

　
⑤
利
用

問
登
録
・
利
用
に
つ
い
て

　
認
定
こ
ど
も
園
あ
お
ば
と

　
病
後
児
保
育
室「
も
り
の
う
さ
ぎ
」

　
☎（
74
）５
９
１
８

　
制
度
に
つ
い
て

　
子
育
て
支
援
課
　
☎
内
線
３
１
８

就
労
と
子
育
て
の
両
立
を
お
手
伝
い

病
後
児
保
育


